
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 114   del 14-09-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Adesione al sistema bibliotecario regionale
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  quattordici del mese di settembre alle ore 11:00, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE A

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 14-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

-PREMESSO

-che con DGR nr. 1036 dell’08.09.2017 la Regione Marche ha intrapreso un
percorso di riorganizzazione complessiva del Sistema Bibliotecario Regionale;

-che ogni biblioteca interessata dovrà compilare un modulo di adesione on line,
impegnandosi al rispetto delle condizioni che l’adesione al Polo comporta;

-che tra le condizioni c’è il versamento di una quota annua di
compartecipazione alle spese gestionali, definita in accordo con gli enti partner
che collaborano con la Regione nell’erogazione dei servizi bibliotecari secondo
lo schema riportato nella DGR 1036/17:

Biblioteche di Comuni con meno di 5.000 ab. € 200,00
Biblioteche di Comuni dai 5.000 ai 30.000 ab. € 600,00
Biblioteche di Comuni dai 30.000 ai 45.000 ab. € 1.500,00
Biblioteche di Comuni dai 45.000 ai 70.000 ab. € 2.500,00
Biblioteche di Comuni con più di 70.000 € 4.500,00
Biblioteche di Archivi di Stato e Sovrintendenze € 600,00
Biblioteche della rete Istituti di Resistenza € 600,00
Biblioteche scolastiche € 150,00
Biblioteca del Consiglio Regionale e Biblioteca
Statale

€ 2.500,00

Biblioteche musicali € 500,00
Biblioteche di Fondazioni bancarie € 600,00
Biblioteche di soggetti privati € 500,00

-che alla data del 13.09.2019 il numero di abitanti risulta essere 8.613, per cui la
Biblioteca Comunale di Castel di Lama deve versare la quota di
compartecipazione alle spese gestionali di € 600,00;

-che, come previsto dall’Allegato A-punto A.1 della DGR n.1036 dell’ 8.9.2017,
Il Comune di Castel di Lama può richiedere l’esenzione del versamento della
quota, poiché la Biblioteca Comunale del Comune di Castel di Lama è stata
dichiarata inagibile a causa degli eventi sismici del 2016 e i servizi sono
interrotti;

-VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il
D.L.gs 18/08/2000 nr.267,

con votazione palese unanime

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 14-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-di ADERIRE al Sistema Bibliotecario Regionale richiedendo contestualmente
l’esenzione del versamento della quota annua di compartecipazione;

-di DEMANDARE all'Ufficio Servizi sociale comunale il compito di emettere
gli atti necessari per la realizzazione della suddetta adesione;

-di DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime,
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 del Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali.

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 14-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
01-10-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1165 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.14504  del 01-10-2019

Addì 01-10-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
01-10-2019  al 16-10-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 01-10-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 14-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


